2

 Нижегородский филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ

09.06.2014	Н. Новгород		№ 5

Заседания учёного совета НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

Председатель – В.Г. Зусман
Ученый секретарь – Л.А. Лушина

Присутствовали - члены учёного совета:
Е.А. Абросимова, Н.В. Асеева, Э.А. Бабкин, В.М. Бухаров, Е.М. Громов, Н.Э. Гронская, А.Г. Городнов, Н.Н. Ковтун, М.В. Клепоносова, Ю.В. Кузнецова, А.Г. Максимов, Н.С. Петрухин, А.М. Силаев, Н.Г. Сироткина,  Э.А. Фияксель, К.В. Черных, Д.А. Шпилёв, М.А. Штефан, Г.А. Якшин.

Повестка дня:

1.  О конкурсе профессорско-преподавательского состава

1. СЛУШАЛИ: Л.А. Лушину  – О результатах электронного голосования по вопросу «О конкурсе профессорско-преподавательского состава»

ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
1.1. Рекомендовать ученому совету НИУ ВШЭ избрать на должности профессоров предложенных ученым советом НИУ ВШЭ – Нижний Новгород кандидатов:
	№ п/п
	Кафедра
	преподаватель
	должность
	Рекомендация ученого совета

	1
	Иностранных языков
	Бухаров Валерий Михайлович
	профессор
	5

	2
	Прикладной лингвистики и межкультурной коммуникации
	Романова Татьяна Владимировна
	профессор
	3

	3
	Прикладной лингвистики и межкультурной коммуникации
	Цветкова Марина Владимировна
	профессор
	3

	4
	Экономической теории и эконометрики
	Голованова Светлана Викторовна
	профессор
	5

	5
	Банковского дела
	Хасянова Светлана Юрьевна
	профессор
	1

	6
	Бухгалтерского учета, анализа и аудита
	Макарова Лариса Григорьевна
	профессор
	3

	7
	Общего и стратегического менеджмента
	Плотников Михаил Вячеславович
	профессор
	3

	8
	Маркетинга
	Шушкин Михаил Александрович
	профессор
	1

	9
	Общего и стратегического менеджмента
	Сизова Ирина Леонидовна
	профессор
	1

	10.
	Венчурного менеджмента
	Фияксель Эдуард Аркадьевич
	профессор
	5

	11.
	Государственного и муниципального управления
	Царьков Александр Сергеевич
	профессор
	3

	12.
	Математики
	Савина Ольга Николаевна
	профессор
	3

(из 21 члена ученого совета проголосовало: «за» – 21, «против» – 0, «воздержалось» – 0).

[bookmark: _GoBack]Председатель 									В.Г. Зусман

Ученый секретарь	     		  				     		Л.А. Лушина